PORTARIA Nº 1268, de 27 de julho de 2017(*)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n.º 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando solicitação da Coordenação

Institucional PIBID/UESB,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR O CRONOGRAMA do item 8. do Edital nº 100/2017,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 21/07/2017, que abriu processo seletivo

para formação de CADASTRO DE RESERVA de BOLSISTA DE SUPERVISÃO para o

Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID/UESB, que passa a vigorar conforme

abaixo:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Prova Escrita, Entrevista e

Análise de Curriculum

(campus de Vitória da

Conquista)

26 e 27 de julho

de 2017

08:00 às 12:00

ou

14:00 às 17:00

Os locais da prova escrita e

entrevista serão divulgados

por e-mail no dia 24/07/2017.

Prova Escrita, Entrevista e

Análise de Curriculum

(campus de Jequié)

31 de julho e 01

de agosto de

2017

08:00 às 12:00

ou

14:00 às 17:00

Os locais da prova escrita e

entrevista serão divulgados

por e-mail.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital 100/2017.

(*) Republicada por incorreção.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR